
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫМ КОМИТЕТ 
НУРЛАТСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
НУРЛАТ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№  /Л

Об утверждении нормативных затрат на оказание муниципальной 
услуги по предоставлению дополнительного образования в 
образовательных организациях дополнительного образования 
детей художественно-эстетической направленности
муниципального образования «Нурлатский муниципальный 
район Республики Татарстан» на 2025 год

КАРАР

№

В соответствии с постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан 
от 14.12.2009 № 854 «О введении нормативного финансирования образовательных 
учреждений дополнительного образования детей художественно-эстетической 
направленности Республики Татарстан» и Уставом муниципального образования 
«Нурлатский муниципальный район Республики Татарстан» Исполнительный 
комитет Нурлатского муниципального района Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить на 2025 год:
-  прилагаемые нормативные затраты на оказание муниципальной услуги 

по предоставлению дополнительного образования в образовательных организациях 
дополнительного образования детей художественно-эстетической направленности 
муниципального образования «Нурлатский муниципальный район Республики 
Татарстан»;

-  поправочный коэффициент к нормативным затратам на оказание 
муниципальной услуги по предоставлению дополнительного образования в 
образовательных организациях дополнительного образования детей художественно­
эстетической направленности в размере 0,75.

3. Муниципальному казенному учреждению «Финансово - бюджетная палата 
Нурлатского муниципального района Республики Татарстан» обеспечить 
финансирование образовательных организаций дополнительного образования детей 
в соответствии с нормативными затратами, утвержденными в пункте 1 настоящего 
постановления.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 
года.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на 
заместителя руководителя и с п о л н и т е ^ ^ ^ м ^ ^ й ^ 'а  Нурлатского муниципального 
района по социальным вопросам. /,С

Руководитель А.К. Габдуллин



2

Утверждены
постановлением Исполнительного 
комитета Нурлатского
муниципального района Р еспублики  
Татарстан
от «с?Л» ______20

НОРМАТИВНЫЕ ЗАТРАТЫ  
на оказание муниципальной услуги по предоставлению дополнительного 

образования в образовательных организациях дополнительного образования 
детей художественно-эстетической направленности муниципального 

образования «Нурлатский муниципальный район Республики Татарстан»

Направление
программы

дополнительной
образования

э

Территори
альная

дислокация

Нормативные затраты 
(рублей в год на одного обучающегося)

трех­
летний

срок
обучения

четырех­
летний

срок
обучения

пяти­
летний

срок
обучения

семи­
летний

срок
обучения

ранняя профес­
сиональная 
ориентация

Музыкальное
искусство

городская
местность 78 737 89 952 115 527

Музыкальное
искусство

сельская
местность 83 699 95 607 122 722

Изобразительно
искусство

а городская
местность 41 684 37 010 88 817

Изобразительное
искусство

сельская
местность 44 232 39 296 94 291

Хореографическое
искусство

городская
местность 87 814 72 312 265 068

Хореографическое
искусство

сельская
местность 93 401 76 913 281 919

Общее эстетическое 
искусство

городская
местность 36 926

Общее эстетическое 
искусство

сельская
местность 39 265

Фольклорное искусство городская
местность 80 741 77 52.4 124 555

Фольклорное искусство сельская
местность 85 893 82 475 132 470

Эстрадно-джазовое
искусство

городская
местность 121 586 116 554 191 128

Эстрадно-джазовое
искусство

сельская
местность 129 245 123 915 203 145

Театральное искусство городская
местность 62 682 58 352 58 267 87 898

Театральное искусство сельская
местность 66 606 62 016 61 926 93 302


